РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
GSM/3G/LTE-роутеры iRZ:
RU21w, RL21w, RU22w, RL22w
2
Содержание
1. Введение ................................................................................................................................................ 4
1.1. Описание документа .................................................................................................................. 4
1.2. Термины и сокращения .............................................................................................................. 5

цветов индикаторов приведены в Таблица 5.
Таблица 5. Индикация роутера
Состояние Расшифровка
Port 1-4 (индикаторы состояния портов LAN1-4) – показывают состояние работы портов Ethernet.
   Не горит Кабель не подключен
  Мигает зелёным Идет передача данных
   Горит зелёным Кабель подключен
Wi-Fi (индикатор работы Wi-Fi) – показывает состояние работы беспроводного модуля.
   Не горит Wi-Fi отключен
  Мигает зелёным Идет передача данных по Wi-Fi
   Горит зелёным Wi-Fi включен
PWR (индикатор питания) – показывает состояние роутера.
   Не горит Устройство выключено
   Горит зелёным Устройство включено, рабочий режим
  Мигает зелёным Устройство включено, загрузка или обновление ПО
Connect (индикатор сети сотовой связи) – показывает тип сотового соединения.
   Не горит Соединение не установлено
   Горит красным Установлено соединение 2G
   Горит зелёным Установлено соединение 3G
  Мигает зелёным Установлено соединение 4G (LTE)
Signal (индикатор уровня соединения) – показывает качество сигнала сотового соединения.
   Не горит Модуль выключен
   Красный Низкий уровень сигнала
   Желтый Средний уровень сигнала
   Зелёный Высокий уровень сигнала
Индикатор работы SIM-карты 1 / 2
   Не горит SIM-карта не используется
   Горит SIM-карта используется
Индикатор работы RS485 / RS232
   Не горит Интерфейс не используется
   Горит красным Идет передача данных
   Горит зелёным Идет прием данных
13
3.2. Разъемы и интерфейсы
3.2.1. Разъем питания
Разъём питания типа Microfit4 предназначен для подключения к роутеру источника питания.
Требования к источнику: постоянное напряжение от 8 до 30 В, ток не менее 1 А при напряжении 12 В.
Рис. 3.5. Разъем питания
Таблица 6. Назначение выводов разъёма питания
Контакт Сигнал Назначение
1 GND отрицательный полюс оптопары
2 OPTO положительный полюс оптопары
3 GND отрицательный полюс напряжения питания
4 +U положительный полюс напряжения питания
2
4 3
1
14
3.2.2. Разъемы локальной сети
Разъёмы локальной сети предназначены для подключения Ethernet-устройств локальной сети и
поддерживают скорость 10/100 Мбит/с.
Рис. 3.6. Ethernet-разъем
Таблица 7. Назначение выводов Ethernet-разъёма
Контакт Сигнал Назначение
1 TX+ Передача, положительный полюс
2 TX- Передача, отрицательный полюс
3 RX Прием, положительный полюс
4 VCC*
Вход или выход положительного напряжения питания*
5 VCC*
6 RX- Прием, отрицательный полюс
7 GND*
Вход или выход отрицательного напряжения питания*
8 GND*
* пассивное PoE, доступно только для порта Port1
8 1
15
3.2.3. Разрывной клеммный коннектор
На разрывной клеммный коннектор выведены последовательный интерфейс RS485 и линии ввода-
вывода.